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D.25C/250/343/2018

wg rozdzielnika

I. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (tj. Dz.U. z dnia 9 lutego 2004 r. Nr 19, poz. 177) Prawo Zamówień Publicznych oraz rozdz. XI w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w związku z zapytaniem Wykonawcy w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: Roboty budowlane w zakresie realizacji projektu „POPRAWA JAKOŚCI I DOSTĘPNOŚCI W DIAGNOSTYCE I TERAPII CHORÓB CYWILIZACYJNYCH POPRZEZ ROZBUDOWĘ SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO IM. F. CEYNOWY W WEJHEROWIE”, niniejszym przedkładam odpowiedź Zamawiającego:
1. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. SIWZ, par. XX. Prosimy o wyczerpujące wyjaśnienie kwestii możliwości zawarcia dwóch umów na jeden przedmiot zamówienia. W jaki sposób Zamawiający planuje podzielić przedmiot zamówienia? Czy umowy będą zawarte z jednym podmiotem od strony Zamawiającego? Czy obie umowy będą w swej treści tożsame z treścią  wzoru stanowiącym Załącznik nr 6?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż w dniu 29.10.2018 r. (pismo D.25C/250/331/2018) dokonał modyfikacji SIWZ, poprzez wykreślenie zdania drugiego w rozdz. XX.   
2. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. Umowa, par. 2 ust.3. Prosimy o ustalenie maksymalnego terminu od podpisania umowy, w jakim Zamawiający będzie zobowiązany przekazać Wykonawcy teren budowy.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zobowiązuje się do przekazania Wykonawcy terenu budowy na podstawie pisemnego protokołu przekazania terenu budowy w terminie do 7 dni roboczych od podpisania umowy.
3. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. Umowa, par. 3 ust.5, pkt. g. Prosimy o usunięcie lub usunięcie ostatniej części zapisu „dla tych robót”. Podwykonawcy niejednokrotnie muszą kończyć swoje zakresy prac na końcu realizacji oraz usunąć usterki wykazane przy wstępnych odbiorach. W związku z powyższym ograniczanie terminu realizacji ich umów do terminów pośrednich dla zasadniczych robót (harmonogramu) jest oderwane od rzeczywistości i może spowodować sprawy sporne.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. Kluczowym dla zamawiającego jest termin realizacji prac dla podwykonawcy w taki sposób, by było to zgodne z harmonogramem przedstawionym przez Wykonawcę.
4. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. par. 5, ust. 21. Prosimy o podanie jakich wykonawców lub dostawców (dla jakiego rodzaju sprzętu) i na jakim etapie budowy planuje zatrudnić Zamawiający. Jakie warunki wprowadzenia (wymagania dla) tych wykonawców lub dostawców przewiduje Zamawiający np. ubezpieczenie?
Odpowiedź Zamawiającego:

Będą to Dostawcy sprzętu, który nie jest przedmiotem nn postępowania a jest wymieniony w dokumentacji projektowej. Na tym etapie Zamawiający nie jest w stanie podać szczegółowych informacji, gdyż jeszcze nie przeprowadził stosownych procedur mających na celu wyłonienie tych Dostawców. Informacje te zostaną przekazane niezwłocznie po wyłonieniu Dostawców.
5. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. par. 5, ust. 30. Prosimy o dodanie zapisu o ubezpieczeniu sprzętu przez jego wykonawcę / dostawcę.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapisy takie będą przedmiotem postępowań o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie dostaw wyposażenia.
6. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. par. 10, ust. 7. Prosimy o podanie planu dotacji Zamawiającego na kolejne lata? Czy ten plan będzie podlegał modyfikacji np. zgodnie z harmonogramem rzeczowo – finansowym i wg jakich reguł?

Odpowiedź Zamawiającego:

W załączeniu harmonogram płatności i dotacji (skan z systemu SL2014). Jest to harmonogram zatwierdzony w systemie, harmonogram ten będzie ulegał zmianom zgodnie z aktualizacją stanu faktycznego i po wyrażeniu zgody na zmiany przez Instytucję Zarządzającą.
7. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. par. 10, ust. 8, pkt. 1. Prosimy o zmianę zapisu „z tej faktury” na „z poprzedniej faktury”. W przypadku wystawienia FV za dany miesiąc nie jest możliwe otrzymanie za ten sam miesiąc oświadczeń o zapłatach od podwykonawców dotyczących faktur za ten miesiąc z terminem płatności 30 dni.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.
8. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. par. 13, ust. 13. Prosimy o wydłużenie czasu przystąpienia do usuwania usterek do 48h.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę. Wydłużenie czasu przystąpienia do usuwania usterek nie dotyczy zainstalowanych systemów medycznych w Sali 1.94 (sala operacyjna kardiologiczna hemodynamiki).
W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapis par. 13, ust. 13, który otrzymuje brzmienie:

„13.
Wykonawca zobowiązany jest przystąpić do naprawy wady/usterki sprzętu zgłoszonej w okresie gwarancji w terminie do 48 godzin (zaś w przypadku zainstalowanych systemów medycznych w Sali 1.94 - sala operacyjna kardiologiczna hemodynamiki w terminie do 24 godzin) w dni robocze od złożenia zgłoszenia pisemnie na adres wskazany w umowie lub faksem na numer Działu Aparatury Medycznej Zamawiającego widniejący na stronie www. Zamawiającego.”

9. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. par. 13, ust. 14. Prosimy o wydłużenie terminu usuwania usterek do 5 dni roboczych.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę. Wydłużenie terminu usuwania usterek nie dotyczy zainstalowanych systemów medycznych w Sali 1.94 (sala operacyjna kardiologiczna hemodynamiki).
W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapis par. 13, ust. 14, który otrzymuje brzmienie:

„14.
Zgłoszona w trybie winna być usunięta w terminie do 5 dni roboczych (zaś w przypadku zainstalowanych systemów medycznych w Sali 1.94 - sala operacyjna kardiologiczna hemodynamiki w terminie do 3 dni roboczych) od momentu zgłoszenia awarii.”

10. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. par. 14, ust. 1, pkt. 1. Prosimy o obniżenie kary do poziomu 0,02%.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.
11. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. par. 14, ust. 1, pkt. 2. Prosimy o obniżenie kary do poziomu 0,02%.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.
12. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. par. 14, ust. 1, pkt. 3. Prosimy o uzależnienie wymiaru kary 0,05% od poziomu wymagalnego wynagrodzenia dla podwykonawcy, a nie całej umowy. Brak lub opóźnienie zapłaty wynagrodzenia w wysokości np. 500 zł nie może skutkować karą w wysokości wielokrotnie je przewyższającej nawet za 1 dzień.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapis par. 14, ust. 1, pkt. 3, który otrzymuje brzmienie:
„3)
za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia Podwykonawcy, w wysokości 2,5% od poziomu wymagalnego wynagrodzenia brutto dla podwykonawcy za każde stwierdzone tego rodzaju zdarzenie”

13. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. par. 14, ust. 1, pkt. 4, 5, 6. Prosimy o uzależnienie wymiaru kary 0,05% od poziomu wynagrodzenia dla podwykonawcy, a nie całej umowy.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapisy par. 14, ust. 1, pkt. 4, 5, 6., które otrzymują brzmienie:

„4)
za nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane lub projektu jej zmian, w wysokości 2,5% od poziomu wynagrodzenia brutto dla podwykonawcy za każde stwierdzone tego rodzaju zdarzenie,

5)
za nieprzedłożenie poświadczonej za zgodnością z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany, w wysokości 2,5% od poziomu wynagrodzenia brutto dla podwykonawcy za każde stwierdzone tego rodzaju zdarzenie,

6)
za brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty, w wysokości 2,5% od poziomu wynagrodzenia brutto dla podwykonawcy za każde stwierdzone tego rodzaju zdarzenie,”

14. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. par. 14, ust. 1, pkt. 7. Prosimy o uszczegółowienie spośród punktów par. 5 ust. 4.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapis par. 14, ust. 1, pkt. 7, który otrzymuje brzmienie:
„7)
za każdy udokumentowany rażący przypadek niedopełnienia przez Wykonawcę obowiązku wynikającego z postanowień § 5 ust. 4 niniejszej umowy w wysokości 1.000,00 zł brutto, chyba że za naruszenie tych postanowień przysługuje Zamawiającemu kara umowna z innego tytułu.”

15. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o wskazanie nadrzędności dokumentacji przekazanej przez Zamawiającego w przypadku pojawienia się rozbieżności w jej zapisach.
Odpowiedź Zamawiającego:

Hierarchia dokumentów została określona w paragrafie 16 Projektu umowy.
16. Zapytanie Wykonawcy:

Zgodnie z zapisem w dziale XVII punkt 1 „Kryterium „Gwarancja” nie dotyczy urządzeń stałych i ruchomych. Termin trwania gwarancji dla urządzeń stałych i ruchomych będącymi przedmiotem zamówienia objęte będą prawami gwarancyjnymi wynikającymi z wymagań producenta urządzeń szczegółowo określonymi w Karcie Gwarancyjnej Urządzenia.” Prosimy o potwierdzenie, że powyższy zapis dotyczy również urządzeń instalacyjnych oraz instalacji, elektrycznych, sanitarnych i teletechnicznych.
Odpowiedź Zamawiającego:

Urządzenia instalacyjne oraz instalacje elektryczne, sanitarne i teletechniczne podlegają również ocenie w ramach kryterium Gwarancja i w związku z tym termin gwarancji ma wynosić nie mniej niż 36 m-cy i nie więcej niż 60 m-cy.
17. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie, że powierzchnia netto obiektu objętego przedmiotem zamówienia wynosi 11.663,14 m2 i poprawienie omyłki pisarskiej w dziale III punkt 2 w sumie powierzchni.
Odpowiedź Zamawiającego:

Powierzchnia netto obiektu objętego przedmiotem zamówienia wynosi 11.663,14 m2

W SIWZ w Dziale III pkt. 2 SUMA
jest:

11 6663,14 m2

powinno być: 
11.663,14 m2
18. Zapytanie Wykonawcy:

W dokumentacji przekazanej przez Zamawiającego znajduje się folder nr 10 „Plan etapowania robót”. Prosimy o informację, w którym etapie należy wykonać wszystkie roboty dotyczące instalacji elektrycznych, teletechnicznych, sanitarnych oraz urządzeń związanych z tymi branżami.
Odpowiedź Zamawiającego:

Prace instalacyjne winny być wykonywane sukcesywnie, we wszystkich etapach realizacyjnych. Planowany stopień zaawansowania tych prac dla poszczególnych etapów realizacji, powinien być wskazany przez Wykonawcę w projekcie Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego, podlegającemu zatwierdzeniu i stałej aktualizacji w myśl procedur podanych przez Zamawiającego.
19. Zapytanie Wykonawcy:

W dokumentacji przekazanej przez Zamawiającego znajduje się folder nr 10 „Plan etapowania robót”. Prosimy o wyjaśnienie, z czego wynika etapowanie prac związanych z wykończeniem i wyposażeniem poszczególnych pomieszczeń. Czy Zamawiający przewiduje przenoszenie istniejącego wyposażenia do wykończonych oddziałów? Czy Wykonawca może w inny sposób rozplanować front robót?
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający przewiduje sukcesywne przenoszenie posiadanego wyposażenia do zamkniętych etapów/oddziałów, oraz równoległe ogłaszanie przetargów i usprzętowienie zrealizowanych etapów budowlanych w nowy sprzęt medyczny. Zamawiający dopuszcza inne rozplanowanie frontu robót pod warunkiem uwzględnienia go w harmonogramie realizacyjnym i uzgodnienia go z Zamawiającym.
20. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o udostępnienie "Geotechniczych warunków posadowienia" budynku (bloku operacyjnego) oraz windy przy ul. Jagalskiego 10 w Wejherowie (opracowane przez Zakład Usług Geotechnicznych GEODOM) oraz pozostałe/inne opracowania geologiczne/geotechniczne/hydrogeologiczne itp.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przekazuje nn dokument jako załącznik do modyfikacji. 

21. Zapytanie Wykonawcy:

W SIWZ, punkt III.2 przedstawione jest zestawienie powierzchni. Prosimy o poprawę pomyłki pisarskiej z zestawieniu  pod tabelkami powierzchni netto. Piszą Państwo o powierzchni 116 663,14m2 a powinno być wg powyższych tabelek 11 663,14m2
Odpowiedź Zamawiającego:

Powierzchnia netto obiektu objętego przedmiotem zamówienia wynosi 11.663,14 m2

W SIWZ w Dziale III pkt. 2 SUMA
jest:

11 6663,14 m2

powinno być: 
11.663,14 m2
22. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o jednoznaczną informację czy zmiany optymalizacyjne, które Zamawiający zamierza wprowadzić na etapie realizacji (m.in. poziom 0 i poziom 2) dotyczą budynku nowopowstającego 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zmiany optymalizacyjne dotyczą budynku nowopowstającego.
23. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy  o jednoznaczną informację, czy Oferent ma przewidzieć wzmocnienie fundamentów budynku istniejącego w obszarze połączenia go z projektowanym łącznikiem, Jeżeli tak, to prosimy o uzupełnienie dokumentacji o projekt wzmocnienia fundamentów

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie ma potrzeby wzmacniania istniejącego fundamentu, w obszarze połączenia go z zaprojektowanym łącznikiem. W miejscu połączenia należy tylko przewidzieć wentylowaną grawitacyjnie dylatację i ocieplenie styropianem.
24. Zapytanie Wykonawcy:

W zakresie przetargu jest m.in. dobudowa wind do istniejącego budynku. Prosimy o informację czy w zakresie przetargu jest wzmocnienie konstrukcji istniejącego budynku. Jeżeli tak to prosimy o udostępnienie projektu wzmocnień konstrukcji
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie ma potrzeby wzmacniania konstrukcji istniejącego budynku w związku z dobudową windy.
25. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o podanie parametrów elementów do rozbiórki (stacjo trafo, czerpnie terenowe, schody terenowe itp.). Prosimy o podanie długości, szerokości, wysokości, kubatury.
Odpowiedź Zamawiającego:

Stacja transformatorowa

Powierzchnia stacji transformatorowej przeznaczonej do rozbiórki 254m2

Gabaryt 12,9 x 19,9m

Wysokość 4,8 – 5,4m

Kubatura ok. 1200m3

Czerpnia (przy dobudowie wind)

rzut 1,8m x 0,5m wys. ok. 1,2m

Czerpnia wolnostojąca

rzut 1,6m x 1,4m wys. ok. 1,2m

schody terenowe

rzut 7,3m x 3,0m
26. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza przeprojektowanie konstrukcji budynku, elewacji itp.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie pod warunkiem zatwierdzenia równoważności techniczno użytkowej wprowadzonych zmian przez generalnego projektanta obiektu.
27. Zapytanie Wykonawcy:

W związku z koniecznością wykonania prac projektowych zamiennych w stosunku do udostępnionego projektu Wykonawczego, w zakresie opisanym przez Zamawiającego, a co za tym idzie szczegółowej wyceny zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o dwa tygodnie tj. do 10.12.18r.
Jest to czas niezbędny do skalkulowania robót zamiennych , analizę i szczegółowa wycenę, w tym także prace projektowe na etapie oferty.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 05.12.2018 r.
II. Na mocy art. 38 ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w nn postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, poprzez poprawienie omyłek pisarskich w następującym zakresie: 
1) strona tytułowa SIWZ – poprawienie omyłki pisarskiej poprzez wykreślenie słów: nie przekraczającej kwoty określonej i zastąpienie ich słowami: równej lub przekraczającej kwoty określone; 
2) Rozdz. VII pkt 1. 2) b) b – warunek udziału w nn postępowaniu otrzymuje brzmienie: 

„b. W postępowaniu może brać udział Wykonawca, który jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia tj. w zakresie robót budowlanych z sumą gwarancyjną nie mniejszą niż 20 000 000,00 złotych (dwadzieścia milionów 00/100 zł).

Jeżeli suma ubezpieczenia wyrażona jest w innej walucie, dla potrzeb sprawdzenia spełniania warunku, podana wartość zostanie przeliczona według kursu średniego NBP obowiązującego na dzień publikacji ogłoszenia o zamówieniu.”
3) Załącznik nr 4 do SIWZ „Wzór wykazu osób” – zmiana treści kolumny nr 5. 
III. Mając na względzie, iż powyższa modyfikacja powoduje zmianę treści ogłoszenia opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 2018/S 202-458012 z dnia 19.10.2018r. Zamawiający na mocy art. 12a ust. 2 pkt 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert:
- termin składania ofert na dzień 05.12.2018r. godz. 08:30

- termin otwarcia ofert na dzień  05.12.2018r. godz. 09:00
Jednocześnie zmieniają się wszystkie pozostałe terminy niezbędne do przeprowadzenia postępowania zgodnie z przepisami ustawy PZP.
IV. Zamawiający ponadto informuje, iż dokonał modyfikacji ogłoszenia opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 2018/S 202-458012 z dnia 19.10.2018r. w zakresie Sekcji I.3) Komunikacja.
V. W załączeniu Zamawiający przedkłada:
1) Załącznik nr 1 do nn modyfikacji – „Geotechniczne warunki posadowienia)

2) Załącznik nr 2 do nn modyfikacji – „Harmonogram dotacji” 
3) zmodyfikowaną SIWZ w formie tekstu jednolitego, uwzględniającą wszystkie ww zmiany - dostępna na stronie internetowej Zamawiającego www.szpital.wejherowo.pl oraz www.platformazakupowa.pl/pn/szpitalepomorskie.
WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SIWZ I ZASTEPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SIWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.

Z poważaniem
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